MUNICÍPIO DE MERCEDES – ESTADO DO PARANÁ

AVISO 1 DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 221/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 97/2021
O Município de Mercedes, Estado do Paraná, torna público a seguinte retificação ao Edital relativo a licitação na

modalidade Pregão, forma Eletrônico, n.º 97/2021, que tem por objeto a formalização de Ata de Registro de Preços para

eventual aquisição de emulsão asfáltica tipo RL-1C e emulsão asfáltica tipo RM-1C, para manutenção das atividades da

Secretaria de Viação, Obras e Serviços Urbanos do Município de Mercedes:

1 – Incluir a previsão de exigência de qualificação técnica, na forma que segue:

9.7.3 – Qualificação técnica:

9.7.3.1 – Apresentação de autorização emitida pela Agência Nacional do Petróleo, Gas Natural e Biocombustíveis

– ANP, nos termos da Resolução ANP n.º 2/2005.

2 - Considerando que as alterações supra afetam a formulação das propostas, altera-se a data da sessão de abertura e

julgamento, passando a ocorrer em 26/08/2021, às 08h30min, nos termos constantes do preâmbulo do edital.

O Edital do procedimento licitatório encontra-se disponível aos interessados na Secretaria de Planejamento,

Administração e Finanças, Paço Municipal, na Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555, centro, na Cidade de Mercedes - PR, bem

como, no site www.mercedes.pr.gov.br, link licitações.

Mercedes – PR, 09 de agosto de 2021.

Laerton Weber

PREFEITO